[image: ]

О внесении изменений в Правила определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 мая 2024 года № 47.

      Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. Внести в Правила определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок, утвержденные Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 23 ноября 2020 г. № 105, изменения согласно приложению.

      2. Положения, предусмотренные пунктом 3 изменений (приложение к настоящему Решению), распространяются на акты экспертизы, выданные до вступления в силу настоящего Решения.

      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин

А. Касымалиев

А. Оверчук

	Приложение
к Решению Совета
Евразийской экономической комиссии
от 14 мая 2024 г. № 47

 ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Правила определения страны происхождения отдельных видов товаров для целей государственных (муниципальных) закупок

      1. В абзаце первом пункта 1 слова "национального режима при участии поставщиков одного государства-члена в государственных (муниципальных) закупках другого государства-члена" заменить словами "таким товарам, а также потенциальным поставщикам и поставщикам, предлагающим такие товары, национального режима при участии в государственных (муниципальных) закупках в другом государстве-члене".

      2. Абзац третий пункта 9 дополнить словами "либо в течение более короткого срока в случае, если товар перестает соответствовать условиям производства, указанным в приложении № 1 к настоящим Правилам на дату выдачи такого акта".

      3. Пункт 23 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

      "4) несоответствие товара условиям производства, указанным в приложении № 1 к настоящим Правилам, в том числе в связи с недостижением необходимого количества баллов, установленных на очередной календарный год, если такие условия производства действовали на дату выдачи акта экспертизы.".

      4. В приложении № 2 к указанным Правилам в примечании:

      слова "Примечание: Акт экспертизы" заменить словами "Примечания: 1. Акт экспертизы";

      слова "1. Акт экспертизы" заменить словами "2. Акт экспертизы";

      слова "2. К акту" заменить словами "3. К акту";

      абзацы одиннадцатый – тринадцатый изложить в следующей редакции:

      "- в пункте 5 "Дата оформления (регистрации) акта" указывается дата оформления (регистрации) акта экспертизы;

      - в пункте 6 "Срок действия акта" указывается срок действия акта экспертизы (дата оформления (регистрации) акта и дата окончания срока действия акта экспертизы);

      - в пункте 7 "Эксперт(ы)" указываются эксперт (эксперты), который непосредственно оформлял акт экспертизы (подпись, инициалы, фамилия эксперта, составившего акт экспертизы), количество страниц акта экспертизы и наименование органа (организации), уполномоченного на выдачу акта экспертизы.".

      5. В приложении № 6 к указанным Правилам в сноске:

      слова "подпункта 1) пункта 25" заменить словами "подпункта 1 пункта 23";

      слова "подпункта 2) пункта 25" заменить словами "подпункта 2 пункта 23";

      слова "подпункта 3) пункта 25" заменить словами "подпункта 3 пункта 23";

      дополнить абзацем следующего содержания:

      "код "04" – если аннулирование записи в евразийском реестре промышленных товаров государств – членов Евразийского экономического союза осуществляется на основании подпункта 4 пункта 23 Правил.".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14